

AGENCIA PÚBLICA DE PUERTOS DE ANDALUCÍA

Cuenta de Resultado Económico Patrimonial correspondientes al ejercicio anual terminado en 31 de diciembre de 2022 y 2021 (Expresados en euros)

Las Notas 1 a 26 descritas en la Memoria adjunta forman parte integrante de la cuenta de pérdidas y ganancias correspondiente al ejercicio 2022.

CUENTA DE RESULTADOS	Notas	Ejercicio 2022	Ejercicio 2021
1. Ingresos tributarios y cotizaciones sociales		25.881.630,94	24.065.033,01
b) Tasas	21	25.881.630,94	24.065.033,01
2. Transferencias y subvenciones recibidas		15.720.087,39	14.714.461,17
a) Recibidas		99.009,05	21.251,20
a2) Transferencias		99.009,05	21.251,20
b) Imputación subvenciones para inmovilizado no financiero	13	15.621.078,34	14.693.209,97
4. Variación de existencias de productos terminados y en curso		0,00	23.376,94
5. Trabajos realizados por la entidad para su inmovilizado	5	2.472.151,22	4.407.115,93
6. Otros ingresos de gestión directa	21	3.832.720,69	2.854.854,42
7. Exceso de provisiones	10 y 14	3.735.380,34	5.058.554,06
A) TOTAL INGRESOS DE GESTION ORDINARIA		51.641.970,58	51.123.395,53
8, Gastos de personal		(9.174.093,03)	(9.096.998,82)
a) Sueldos, salarios y asimilados		(7.255.809,68)	(7.015.874,25)
b) Cargas sociales		(1.897.250,72)	(2.081.124,57)
10. Aprovisionamientos		(1.092.553,08)	(962.494,88)
a) Consumo de mercaderías y otros aprovisionamientos		(1.092.553,08)	(962.494,88)
11. Otros gastos de gestión ordinaria		(14.872.870,65)	(17.436.035,43)
a) Suministros y servicios exteriores	21	(13.294.446,03)	(15.402.794,47)
b) Tributos		(1.133.570,19)	(1.438.067,23)
C) Otros		(444.854,43)	(595.173,73)
12. Amortización del inmovilizado	4 y 5	(16.652.680,36)	(16.115.659,23)
B) TOTAL GASTOS DE GESTION ORDINARIA		(41.792.197,12)	(43.611.188,36)

AGENCIA PÚBLICA DE PUERTOS DE ANDALUCÍA

Cuenta de Resultado Económico Patrimonial correspondientes al ejercicio anual terminado en 31 de diciembre de 2022 y 2021 (Expresados en euros)

I. Resultado (Ahorro o desahorro) de la gestión ordinaria (A+B)		9.849.773,46	7.512.207,17
13. Deterioro de valor y resultados por enajenación del inmovilizado no financiero y otros activos en estado de venta		12.200,84	357.903,60
b) Bajas y enajenaciones		(1.141.748,80)	(94.642,96)
c) Imputación de subvenciones para inmovilizado no financiero	13	1.153.949,64	452.546,56
14. Otras partidas no ordinarias		(11.809,09)	0,00
a) Ingresos		2.974,60	0,00
b) Gastos		(14.783,69)	0,00
II. Resultado de las operaciones no financieras		9.850.165,21	7.870.110,77
15. Ingresos financieros		16.905,00	312.445,66
b) De valores negociables y de créditos del activo inmovilizado	10	16.905,00	312.445,66
b.2) Otros		16.905,00	312.445,66
16. Gastos financieros	15	(116.218,64)	(129.759,93)
b) Otros		(116.218,64)	(129.759,93)
20. Deterioro de valor, bajas y enajenaciones de activos y pasivos financieros.		(198.965,48)	(329.034,28)
a) De entidades del grupo, multigrupo y asociadas.		0,00	(329.034,28)
b) Otros		(198.965,48)	0,00
III. Resultado de las operaciones financieras		(277.246,49)	(146.348,55)
IV. Resultado (ahorro o desahorro) neto del ejercicio (II+III)		9.572.918,72	7.723.762,22